UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

De acordo com ata de 26/11/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria FAELCH nº 48

de 14/7/2021, alterada pela Portaria FAELCH nº 76, de 17/11/2021, e com o parágrafo único do art. 42 da
Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado
do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Interações Linguísticas e Tecnologias no Ensino de
Língua Inglesa, referente ao Edital PRGDP nº 38/2021:

Nº de
Inscrição

Nome
Prova

Escrita
Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
Final

0382100131  ALINE BARRETO COSTA BRAGA 73,8 92,6 70,4 14,9 251,7

0382100696  EDUARDO LACERDA FARIA ROCHA 70 58,8 NC NC NARA

0382100271  FABIANO SANTOS SAITO 73,4 56,2 NC NC NARA

0382100679  JAMILA VIEGAS RODRIGUES 85,4 59,8 NC NC NARA

0382100692  JOSEANE DE SOUZA 70 53,2 NC NC NARA
NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI nº 006/2018 foi aprovada a
candidata: 1ª - Aline Barreto Costa Braga.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do

Edital 38/2021, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/concurso-de-docentes/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021.

Lavras, 29 de novembro de 2021.

https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/concurso-de-docentes/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021